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t není třeba fikat ani utonovat

Morni pak lo nebylo o lilu eit
mítem Jfít lioríl Kroupy lyto
ntdělaly t l ta ttíím íkody a

koro celá ěeká OMitdl j"t pokoi
na Nfk fo ri'bu l# mt ani i fci pro
I ibytrk Toto krupobití Hálilo
velmi veliký ku a va Vilky ('o

přet polovici řolnlkft Uřítilo rulou

úrodu a jak doýchám jet rozměr

poikonený a 6f míl illía pi-- li

mil liře Iltidou to l4 flé ty
Vá4 OJKřkaě

IVřlr Neb rt řervenri '01 _
Ctěná redakce! Pan Jo Kolář tář

e v Hovorně v mledntm ěíU n%

nr lnou katarh Je to nemo přilil
zdlouhavá k vyhojení (jik vámuama

Hovorna praví) avlálě kdyl ae do

tun meii doktory tojí mnoho pe
něi a v(ledek bývá mrt potiv II

to jde přá le dáln ti nt plíce Ca-i- o

ntává le nadl v Dtřevách a

Žiludku vo jil pravdou tak jak
Hovorna povídá Stálo mé to okolo

♦ 'ioo nepočítaje éa který jem v

lom ztratil al obchodu jcm mu- -

i vrdáli Konečně jem přinei ni
hodou na domácí prostředek a něja-

ká maliěkntt a lékárny a to rn-i-

vyléčilo Takový katarh který byl

ul nnad v celém těle nejhAře mi

dělal v lione a potom ve ntřevách

Doktoři tomu říkali polypun
Nechf pan Kolář poidne nemoc

kde začala a nyní kde jea( nejvíce

trápí a já budu vidět jet-l- i to namé

mu pomftže které pomohlo mně

S úctou John Svoboda

l'ozn rcd — Polypy nenocí

valně rozdlluou od katarhu Jnou

to nádory nklúdtjtcí ne z cúntecně

zbytnělé uličnice a vyvinující ne ně

kdy na útraty vrntvy žlázovilé i

npodnějíí fibroniií

Karině Win Ctěná redakce!

Největnl demokrat racinnký a nej- -

horlivějAf odpftrce ochranného cla

M M Zika ntrhl nvm dělníkům

z mizerné až ponud mzdy 10 centfl

na dolaru Zdejní vozová továrnu

Pinii tfc Hro ntrhlii 20 až 25 centu

na dolaru a dalíí budou následovat

To jnou ty dobré čany to je ta zrně

na kterou nám slibovali! V

V Ilreslavř dne 5 nrpna lHOlJ

Čechonlované byli od pradávno una

zeni v Čechách a krajích vftkolních

Kteří byli panovníci to ne určit ne-mnž-

až od Sama 030 když přemo
hl krále Dagoberta u Vogateho hra

du nyní Domažlic Jeho nántupcO'
vó byli Krok Přemynl Nezamysl
Mnala Vojin Muénlav KřenomyHl

Ntklan a Hontivít Jak který dlou

ho panoval to ne neví až když Ho- -

ativíta syn přijal křenťannlví byl

prvním knížetem Hoři voj v roce 871

do roku 894 Spitihněv 894 U 12

Vratislav 912— 920 Václav 1020
— 930 Holenlav I 9:W__9t)7 Ho

ienlav II 907—999 Holenlav III
999—1003 Jaromír 1003—1012

Oldřich 1012-1- 037 Dřetinlav 1037

—1055 Spitihněv 1055—1001 Vra

tinlav oHobní král 1001—1092 Ivon-rá- d

1092—1092 Hřetinlav II 1092

— 1100 Kohvoi 1100—1107 Sva

topluk 1107—1109 Vladinlav I

1169—1125 Soběnlav I 1 15—
1 140 VladÍHlav II onobni král 1140

— 1173 Soběnlav II 1173—1179

Fridrich 1179—1189 Konrád Otto

1189—1191 ♦jPřemynl Otokar 1191

— 1193 Heinrich Hřetinlav Kinkup

1193—1197 Ceii co králové Pře

mynl Otokar 1197— 1230 Václav II
1230-1- 253 Otokar II 1253—1278

Václav III 1278—1305 Václav IV

1305—1300 Týž byl od Konráda s

Hotennteinu v děkannlvl v Olomouci

na Moravě zákernicky zavražděn

HAzní i anovníci byli: Jindřich ko--

rutannký 1307—1310 Jan Lucem

burnký 1310—1340 Karelcíaar 134H

— 1378 Václav IV 1378— 1419 Hu- -

dřív po vý hodní 4tl 'ál i a hmi

jň divím jl ť I mM fial-t- i

v Jit víry Věra

ten avít ) přw j-- n hloupřjil nl
jak 1 14
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Cři k pořá hla v n li dn ň t

nt výlet do háj tU Patka Výlrl
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WilUř I Omahjr 7alnltl relé

ho okolí hylo veliké fábava utí#- -

na Sokol i i rviili na koni na líř

oi dél na hra llech a n hraa ll a

výkony Jejich sledovány byly pfl
tumným obecenatvem a pravírr i4j-mé-

V veéer pak mpofLllti by
la iábf a v tím Pálkoví Jel por-
vala a! do rána z pořádku ničím

tirrtii ucho a pravéh'1 bratratvl f
koUkého Na zdar!

— Tl-e- li v mi porirují dráhy
vt lor lomu le lunotí jednu do (hi

cai n výitavu Víechny dráhy v

Sebrance rtneriAuji počet vlaka a

propoiM'( iřixvnr Tk I! A M

dráha od neděle nebude vynýlati

pfilnoétií rychlovlak nvftj ze západu

pře Onuliii nýbrž pdj la týl oata-r- é

dráze přen
Plat-mout- h Vlaky

l i a II hudiiu zataveuy a apojení t
Kann14 City do Denver bude e díli

v Lincoln Na Fremout & Klkhorn

zaNtsvena jízda vlaků 23 a 24 mezi

Lincoln a Přemoct a vlaku 25 a 20

mezi Mintottri Valley a Fremont

— O nUvu onení v týdnu končí

cím dne H

Hrpna podává vládní

ntanice zprávu nántedují-c- í

— "V jihozápadní čánti ntátu

npadly v první čánti týdne dobré

deátě které ronpěly mnoho kukuři- -

ci a bramborům Jinde v Nebrance

bylo úplně bez den tě a kukuřice

potřebuje vlahy zvláště v čánti vý

chodní Sklizeň pnenice je odbyta

vyjma nejnevěrněji! čánť a mlátí ne

Počaní k mlácení je výborné Úro-

da jent větíinou pod prfiměr i pra-

vidla od 8 do 15 buílft po akru Též

úroda ovna je nlabá Seno prerirní
ne zlepšilo též ntav brambor Pod

zimní orba pokračuje pomalu
nán-ledke-

nucha V neverovýchodní

čánti již něco ozimky bylo zaneto

Celkem není stav onení tak přízni

vým jako před týdnem a možno že

kukuřice hlavní plodina utrpěla
SíÍHtecné Huchem" — Z jednotlivých
okrenft donly zprávy nánledujfcí:

Hutler: — Kukuřice otojí dobře

ale potřebuje dentě Stohování nkon-čen- o

Clay: — Počaní velmi teplé a

dentě velmi potřeba Kukuřice v

něUterých polích unýchá a málo kde

nanazuje klany

Fillmore: — Kukuřice větninou

ntojí dohře
#

(iage: — Kukuřice ntojí dobře

alo dcňtň má pwtřebu Podzimní

orání doHti pokračuje
Pawnee: — Kukuřice ntojí dobře

Pro orbu příliš sucho tráva na pré-

riích lepíí než loni milleta stojí

pěkně
Saundern: — Týden horký a hu-ch- ý

deítě potřeba pro orbu příliá
hucIío kukuřice vyhlíží dobře

CuminK: — Píenico a žito úroda

prftměrná kukuřice nad prfiměr

Dodge: — Kukuřico roňte dobře
nenoHeč poěala a nklizeil nena bude

nlufiná oven dává 15 aí 25 buA po
akru

Holt: — Kukuřice je pěkná drob-n- ó

obilí ponečeno a dá urodil obntoj-no- u

bramborft bude donti

HulTalo: — Kukuřice nanazuje
klany a vypadá dobře alo potřebuje

jeítě dénť aby dala dobrou úrodu

Scotu Bluffn: — Žeň započala
nklizeň jent slabá brambory mínty
velmi dobré

Webnlr: — Zlý iCden pro kukuři-c- i
dentě mou potřeba
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VjmI ÍW tp hluboké Jtk ík
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t farmu ptám fuajf II !

f lJmi myntell nevidíc

f větrník 1 mu( vodu vozil1

fařtnáf odpoví oli yea plt-nty- !

tř poukázav na atudnl řekl

j lehko Vytáhnem My příj louce

V ttidni tlmi íin podivili
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1 25 V Tk t nkoro v rJ
kaadf ilfi lemě k mail atulni
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t lva roky ntaré a ěítá nyní ai
h obvv atelft: obchody Idou dobře

nynlím In jet zde dontl pMleži

lí Jíro čenké obchodníky Dotud

j maji jeli bratří Matonikové ie--

ný a nedlářnký obchod a p Kman

noat obuvnickou dílnu Kolem

'ta není mnoho Čechli unazeno

ik fí w 01 měnta Jnou dví čenké

Idy' jedna na nevěr a druhá ca

lad
1 o 4 hodino vydali jitme ne na

"Itn do Hpencer tněnleěka to ani

'i Ulil tIT-- l II # (I PIT O IIA —

kbod od Hutte Toto jťt o nřco

£hí avíak i dout i čilo Zde

man JanooHelc kovafxkou dunu

víady i id je"t voda mMki

roř'Htť('ko Icií nad potokem Ponca

týMcc i 125 itop Co rvl4řt

t zde jet ikainenřlá předpotopní
a již něm právě voe( odnikud i
mV6 reHervace a která rnřří 75

délky a zadní ploutev (ocan) mt

Vz& ve vládnín muneum ve Waah

tonř Ze Spenccr jsme ne vydali
1 ! -- 1 I J „

''lodním d leVé onady bl(2e a

vojenské retervaci Fort Handall

[Idu lulo nazvali Či-- i i Karlín a

li zde založit mřto mynlirn

( let toho e neb to není pří

fi) místo pro rnřdto Zde jcHt

en p K Čeák na pozemku
ovíem nemnže jeStfl zabrat

Vj'í renerva:e tato není jeétž k

[tUvaní otevřena ani rozmřřena

h Vuté hí to námi rozměřili a na

%Ím koiiHku dobrého pozemku

♦již oitadníic Půda jent zde jako

na jel jhuio viděli byli dobré
' y na neno viiak mnoho není

íný den po naSem příjezdu k p
:: kovi jnme i vyjeli podívat na

H I II 1 - ! r

XViiUUďii kiny Jni o in tt
' Nlon nH n rnil(il TJf lihi uml—

iMÍHHouri a centa k němu jet
7) i nepřístupná VojHko opunti- -

P"ort ani před dvěma roky a

Ísato zdu jen hlidao a převozník

'(by zde jsou dcHti d&kladmě Ota-- v

něco ze dřeva a nřco i cihel
lomené pak jeht zde zbudován

kV)v kde má p Anton Holenek

a oiiadníkft zdejŇich) pocho
"i ženu a dceru Prohlídnuvše
' i i i i i t- - i

' me viděli kmeny atromA až 7

průměru a na drnhó atraně
Anai t# til

mí jjí a malým korttelikem Zota- -

A pokochavše ae v této boží

l lě vydali jHine e na zpáteční

Vk obydlí p Ceáka Zde jeítí
[ípi prohlédli vojconké koupelny
Ij

nkou utudiii která vňaL jea

Tfctí drn od Mliplio příibolu
ni p Jan Mtl4 ni fji-ru- l řitím a

hred na tiím il taM drfiik

jrfiiiKK
Í některých oiihi1 a p Ct

ák a já jm j'li ďi l M pro dříví

!) n ln byl velmi parný teploměr
nkatoval l( o t ve 'ítni a lny my
Id i 1 u2 tinmíme v tom b'rkti zi
hjfliout tub v těchto prohlobtiírh

jent horko lifatienitelné ('tvrlý den

pak p V íuki-- a já e jeli plltdo (iregory Co H I) Jelikož p

h m dozvěděl íe tmu jti nějací

jeho známí Pozemky rentou jou
vSady kriatié a obilí vhn druhu

velmi dobré CeMi tiá VedU neve

iliiě při ) ruokou oadu Zde

jent ztiáti pilnou ruku Uim-- i via ly

veliké kuty pweniee lnu ov$ 1 e

tak žu kMý hnětl potiú že

to nejnou Amerikáié Stavby těchto

rukýťh mužíkn ce vyjfnují zvláště

Klatí zdu ovftetu po většině z drnu

ale vřo tak ěi"tí a úhledně jako ni

kde jem dříve neviděl Mají též

voj zvláŇtní hloli Obydlí jou
nízká a dlouhá okna malá dále pak

Ktájr kolny a o vín vždy v jedné
řadě a vSe omaráno hlínou (lepenu:!)

připravenou nu Nlámou neb yenem

Takto omazané mají víechny itavby

Htejně ba i prsměl chlívky Jent

věru ku podivu jakou trpělivont

mají při této práci

Uruzivři' aH 12 mil {'túmo mu po
óenké cm ad o a žena které jme ne

ptali zvlÚHtním tónem ukazujíc k

aevero-zápa- du praví: to jhou Harní

Če5i zde Tedy jedem dále hí dvě

míle jeStě přijíždíme k výntavné

farmě a ěfm blíže přijíždíme lim

více poznáváme Že to obydli ('ucha

Vnkutku p Lukci ho jde zeptat kde

by naSel svoje známé a už je vidí

aě oni jej nepoznávají až po delíí
chvíli JeKt to p Jo MaSck který
Be Hem přťHtěhoval z Urulé Co S I)

vzdálenoHt to ai 60 mil a víe co má

tam odtud přivezl na voze Konal

centu tu neNcíidněkrále jen od pře-

vozu přen řeku MíhmOUh zaplatil
$15000 a platí 100 od fůry on pak
měl každou pátou fňru zdarma

Pan MtHi'k má krÚNně a prakticky
zařizenou farmu ač zápiit na poze-

mek nem&že jeítě dontat Obětoval

veliké peníze na to a myidí žu nelu
dou mít OHadníci žádné obtíže n ob

držením zápÍHii Pozemky zdo jnou

rovněž dobré alo víe jea onazeno

tak že již pozemek zdarma nedoHta

ne avíak možno doHti lacino vykou

piti Též jeHt zde doati éarvátek

Mkrze pozemky někteří Urit ti na

pozemku poutaví a něco vzdělají a

pak jdou na práci přijde jiný a uca

dí fte mu v příbytku a už je pánem

Prvnějňí pak když no vrátí nechce
hí podobný vrabčí noftuob nechat

I
líbit a válka jent vypovězena
Prohlédnuvše farmu a okolí p M

ubírali jsme ne zpět ku Karlinu a

následujícího rána pak k domovu

Zpáteční centu zamýšleli jnme konal

přea 0'Neil avdak neznaloHt centy
náii přiměla abychom jeli zan tou

damou ceKtou zpět po níž jnine jeli
aem jelikož ho kvapně blížil čau žní

Doma nÚH očekávalo nepříjemné
překvapení Vyjíždějíce % Ilurwcll

jižním mněrem potkali jiiio člově-

ka který nám povídal že jxrue do
alali trochu krup Cím blíže inme
e blížili domovu tím více bylo

KEBRA_SU

— V lilu HprinK utonul v ntř

In li b-t- ho h Jménem Iimberl
iři koukání v řcc Hlu

— Krajan C J Dilelvl byl v

londěií dne 0 t m untanoven

oJtinUtKfii v C4tharin Cha ('o

— II Coxad nltknul chřentji 7 !

tou dceruku A Thornbiirt do no

hy a (áž do 21 hodin nkonala

— Severovýchodní a jihozápadní

'át Mátu obdařena byla hojným
lenlěui ve ntředu a výihodní cáit
v noci na čtvrtek a ve ětvrtek

— V pondělí ráno dne 0 t m

udal n změny požár v Syracnne

Neb který iiejdřlvo zachvátil Wal

kerbv nklnd polních nlroju a pak ně

kolik budov okolních Skoda obná

ní í5000

- Pan P J Sad Hek ve Wilber
Neb má dobře zařízený nábytkový
! Furniturel obchod který výkoupil
od p Shnckettotia a ponlouží každé

mu jako vždy nvedomile 49-j- iii

— Vnichni zántupci Nebratky

jnou na nvcb míntech ve Vnhing--

tonu mimo McKeighaua Ttn prý

je doma nemocen un ioiiz irpí
nemocí periodickou které ne říká

"npree'' a když nafi přijde tedy

nevyntřízliví po (J— 8 týdnft až když

mu žaludek konečně alužbu vypoví

a na lfižko jej uvrhne Nepraví ne

nice jakou nemocí teď právě trpí
ale každý ví U "obiiejnou"

— Jak ne předvídalo ntalo se

Auditor Mooru odepřel nchváliti

účty kominaře výntavního ííarneaua

za měníc červenec a nice z toho dft

vodu že prý (íarneau dělal a platil

výlohy jež měl platit z kapny vlanť

ní kdežto on účtoval je státu když

prý ty výlohy ne odečtou tedy prý

má (Jarueau peněz dont na vydání

minulého měníce To zpftnobilo

zděšení mezi zainěhlnanci (íarneau- -

ovými na výnlHvř

— V Blair zpáchal v noci na

ntředu uamovraždu Hana htange
OběHil ne v ntáji na drátu U večer

před tím napadlo jej že jeho žena a

dítky muní zemřít a dal ne do Btříle

ní v právo v lovo Hodina utekla a

policie hledala ntřelce ale nenalezla

jej nž ráuo oběřeného Satntvo a

rty měl potřínněny palížnkou zelení

kterou nepochybně ne' otrávil než

ne oběnil Již po delňi dobu měl

hádky h rodinou a zejména v

roce od ěau kdy pH práci

na montě npadl a na hlavě no pora-

nil
— V Lincolnu zemřel ve ntředu

nkoro náhle v Lincoln hotelu mayor
měnta Went Pointu a ponlaneo v

Mněmu ntátnim i Cuming Co Hen-ne- tt

(íoldnmith Přijel do Lincoln

v úterý a když ne ubíral na lože

ntěžoval íe není mu dobře Káno o

5:30 zvonil a žádal o citron a nařídil
hochovi až přijde klerk hotelu aby

jej k němu ihned ponlHl Tento při-n- el

o 7 hod ráno a nalezl již chlad
nou mrtvolu Výpomocnf koronera

Hoaglaml uznal dl výroku lékařň
že nmrt byla následkem juMliíného

projmu


